
Муниципальное казенное учреждение «Управление образования 

Исполнительного комитета Елабужского муниципального района» 

(МКУ «Управление образования ЕМР») 

 

ПРИКАЗ 

 

«28» июля 2021 г.        № 114 
 

Елабуга 

 

Об организация профильного обучения, предпрофильной подготовки 

в образовательных организациях в 2021-2022 учебном году 

 

  В целях методического и информационного сопровождения 

участников образовательных отношений по организации профильного 

обучения, предпрофильной подготовки в образовательных организациях в 

2021-2022 учебном году 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план работы по организации профильного обучения, 

предпрофильной подготовки в образовательных организациях (далее -

План) в 2021-2022 учебном году (Приложение №1). 

2. Директорам общеобразовательных учреждений Елабужского 

муниципального района Руководителям образовательных организаций: 

2.1. разработать и утвердить План; 

2.2. организовать работу согласно утвержденному Плану. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника МКУ «Управление образования ЕМР» Яруллину 

Р.Ж. 

 

 

Начальник    Е.Д.Терентьева  

 

 

 

 

 

 
Юшкова О.Е. 

3-72-60 

 

 



Приложение к приказу  

МКУ «Управление образования ЕМР»  

от «28» июля 2021 года №114 

 

Организация профильного обучения, предпрофильной подготовки в 

образовательных организациях в 2021-2022 учебном году 

 

 

Срок Мероприятие Ответственные 

Август Формирование профильных классов Юшкова О.Е. 
Руководители ОО 

Сентябрь Оснащенность ОО техническими средствами 

обучения, наглядными пособиями, учебной и 

методической литературой, необходимыми для 

реализации образовательных программ профильного 

уровня 

Султанова Л.Г. 

Ибрагимова Г.Г. 

Руководители ОО 

Планирование и организация взаимодействия с 

учреждениями, центрами, службами области, 

обеспечивающими предпрофильную подготовку и 

профильную ориентацию учащихся (сетевые 

программы). 

Юшкова О.Е. 
Руководители ОО 

Ноябрь Совещание с руководителями ОО по вопросу 

организации государственной итоговой аттестации 

выпускников IX классов в 2022 году (предметы по 

выбору) 

Султанова Л.Г. 

Руководители ОО 

 Сбор информации по количеству учащихся, 

участвующих в проведении государственной 

итоговой аттестации (IX классы) на профильном 

уровне 

Юшкова О.Е. 
Руководители ОО 

Ноябрь- 

декабрь 
Акция «Куда пойти учиться?» среди учащихся 8-9 

классов 

Руководители ОО 

Декабрь Положение о приёме в 10 класс (сайт ОО) Руководители ОО 

Июль Подготовка и направление в Министерство 

образования и науки РТ аналитических отчетов о 

формировании профильных 10-ых классов 

Юшкова О.Е. 
Руководители ОО  


